Протокол J\Ъ 05/19-1 l

заседания Совета Ассоциации саN4орегулируемой организации кВерхне-Волжское
проектно-строительное объединениеD

19 мая 202|г,

Место проведения заседания: г. Ярославль, ул. ТТIапова, д.20, оф. 213

Председатель Совета А.В, ЛУКАШЕВ

члены Совета Г.Л.ДАЙНОВ

н.А,голуБЕв
Е.н.IIIАмАгулов

кворум имеется.

Приглашенньте: ЦИПЕНКО В.В. генеральный директор {ссочиации

Повестtса заседания:

1. О предоставлении члену Ассоциации Обществу с ограниченной ответственностью
кСтройПроект)) (ИНН З704009З40) права на заключение договоров по подготовке
проектноЙ документации в отIIошении особо опасЕых, технически сложньIх и
уникальных объектов капитального строительства.

2. Принятие решения в отношении члена Ассоциации ООО (СНН
Промэлектроналадка) по результатам проверки организации и обращения
руководителя.

По первому вопросу:

Слушали ЦИПЕНКО В.В.
i

,Щоложил членам Совета о заявлении, поступившем в саморегулируемую
организацию от tIJIeHa Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
<СтройПроект) (ИНН 3704009340) на предмет предоставления права закJIючения
договоров гIо подготовке проектной докlментации в отношении особо ошасных, технически
сложньж и уникальньтх объектов капитального строительства.

Слушали ЛУКАШЕВА А.В

Предложил предоставить члену Ассоциации Обществу с ограниченной
ответственностью <СтроЙПроект) (ИНН 37040а9З40) право на заключение договоров по
подготовке проектноЙ докlментации в отношении объектов капитального строительства, в
т.ч, на особо опасньIх, технически сложных и уникальньD( объектах капитi}льного
строительства, стоимость которьж по одному договору составляет до 25 (двадцать пять)
млн. руб. (1 уровень ответственности членаСРО).

--}

за
против
воздержались

- 100 о/о голосов

- 0 % голосов

- 0 % голосов

голосовали:

Члены Совета Ассоциации ознакомились с представленными док}ментами.

Решение принято единогласно.

РЕШЕНИЕ по результатам рассмотрения п.1:

Предоставить члену Ассоциации Обществу с ограниченной ответственностью
<СтройПроект) (ИНН З704009З40) право на заключение договоров по подготовке
проектной документации в отношении объектов капитального строительства, в т.ч. на
особо опасньIх, технически сложIrых и уникальньп< объектах капита,,Iьного строительства,
стоимость которьж rrо одному договору составляет до 25 (двадцать пять) млн. руб.- 1

(первый) уровень ответственности члена СРО.
I

По второму вопросу:

Слушали ЦИПЕНКО В.В.
,Щоложил члена}4 Совета о том, что Обществом с ограниченной ответственностью кСНН
ПромэлектроЕаладка) (ИНН З70201ЗЗ27) в конце 2020г.не было обеспечено гIроведение
плановой проверки. После принятия контрольными органами Ассоциации ряда мер
дисциплинарного воздействия (предписание, предупреждение) ООО (СНН
Промэлектроналадка) по решению Совета Ассоциации от 25,02.202|г. ]Ф 02125-1 было
приостановлено право к осуществлению работ по организации шодготовки проектной
документации. Срок действия по приостановлению в настоящее время истек. Проведена
внеплановая проверка. По результатам проверки установлено, что в конце 2020г. в
организации произошла смена учредителя, руководителr{ организации, состава
специалистов, изменился адрес места нахождения организации. С ноября 2020r. ООО
кСНН Промэлектроналадка) не осуществляет работьi по подготовке проектной
Документации. Но при проверке руководителем организации высказано намерение
возобновить }казанньте работы. Щля чего в период деЙфrвия решения о приостановлении
права сформирован новый состав специалистов, работающих в организации по основной
занятости и имеющих необходим},ю квалификацию и стаж работы в области строительства.
В настоящее время на каждого из специалистов подготовлен пакет док)ментов для
направления в НОПРИЗ с целью внесения данных о специалистах в Национальньй Реестр
специаJIистов. Т.к. требования rrо решению Совета Ассоциации выIIолнены не rrолностью
а частично, руководитель организации Куранов А,Н. обратился в Совет с просьбой
продлить срок действия ранее принятого решения о приостановлении к работам по
организации шодготовки проектной док}ментации с тем, чтобы завершить процесс rrо
включению в Реестр НОПРИЗ данных о сrтециалистах организации,
Члены Совета Ассоциации обсудили сложившуюся ситуацию.
Слушали ЛУКАШЕВА А.В.:

Предложил продлить срок действия приостановления права осуществления работ по
lrодготовке проектной документации Обществу с ограниченной ответственностью кСНН
Промэлектроналадка> , для чего вынести решение о човторном приостановлении права
осуществления работ по подготовке проектной докlмеIIтации с 27.О4.2021г. сроком на 60
дней.

голосовали: за
против
воздержались

Решение принято единогласно.

- 100 0/о голосов

- 0 % голосов

- 0 % голосов

РЕШЕНИЕ по результатам рассмотрения п.2:
вынести решение о повторном приостановлении права оруществления работ rто подГоТоВке

проектной документации члену Ассоциации ООО кСНН Промэлектроналадкa> (ИНН
З702013З27) сроком на 60 дней с 27.04.2021'r'

Повестка заседания исчерпана.

Прелоелатель Совета
СРО <Верхне-В А.в

}],.! &